

## ضرورت ایجاد پایگاه ملی دارابگرد و افزایش اعتبارات بودجه پروژه‌های عمرانی و مطالعاتی

در سفر یک روزه وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به شهرستان داراب نسبت به ضرورت ایجاد پایگاه ملی دارابگرد و افزایش اعتبارات بودجه پروژه‌های عمرانی و مطالعاتی تاکید شد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، وی با اشاره به اینکه ظرفیت‌های تاریخی شهرستان داراب نیازمند شناسایی و معرفی است، افزود: بایستی ظرفیت‌های حوزه میراث‌فرهنگی اسن شهرستان شناسایی شود تا بتوانیم با ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاران، قابلیت‌های کم‌نظیر این منطقه را فعلیت برسانیم.

عزت‌الله ضرغامی توسعه زیرساخت‌های گردشگری شهرستان داراب را حائز اهمیت دانست و گفت: ارائه خدمات و امکانات مناسب برای گردشگران با حفظ و توسعه سایت‌های تاریخی و باستانی باید در تمامی پروژه‌ها بر اساس قانون نیز لحاظ شود.

حفاظت از عرصه‌ها و حرائم آثار تاریخی و توسعه گردشگری کشاورزی از دیگر محورهای بیان شده در این بازدید بود که توسط وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی عنوان شد.

محمدجواد عسکری، نماینده داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی هم در فرآیند این بازدید با تاکید بر اینکه توسعه صنعت گردشگری می‌تواند برای شهرستان داراب درآمدزایی داشته باشد، مطرح کرد: با ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری با بکارگیری ظرفیت‌های میراث‌فرهنگی امکان خلق فرصت‌های ارزشمندی در حوزه‌های مختلف فرهنگی و اقتصادی وجود دارد.

وی گفت: جذب درآمدهای فرهنگی و اقتصادی از تاسیسات گردشگری باید در قالب برنامه‌های هدفمند و توسعه‌ای پیگیری بشود تا بتوانیم فرهنگ و تمدن این منطقه را به گردشگران داخلی و خارجی معرفی نماییم.

این نماینده مجلس از وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با بیان اینکه ثبت جهانی دارابگرد نیازمند مطالعات پایه و تهیه نقشه‌های باستان‌شناسی است، خواستار شد: انتظار داریم وزارتخانه با ایجاد پایگاه ملی دارابگرد و همچنین دریافت مجوزهای لازم کاوش‌های باستان‌شناسی بر اساس ردیف اعتباری مستقل و مشخص نیز موافقت نماید تا امکان ثبت جهانی میراث‌فرهنگی دارابگرد فراهم شود.

عسکری در پایان با بیان اینکه اعتبارات ملی و استانی حوزه میراث‌فرهنگی نیازمند افزایش است، خاطرنشان کرد: تعریف و تکمیل پروژه‌های عمرانی در حوزه‌های مختلف مطالعاتی، مرمتی، باستان‌شناسی و تجهیز سایت‌ها و امکان تاریخی‌فرهنگی نیازمند اعتبارات لازم است تا امکان بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها برای ذینفعان فراهم شود.